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A 99 SZÁZALÉKÉRT

Igencsak meglepődtek az elmúlt 
hetekben a gyömrőiek, amikor vörös 
inges munkáspártiak jelentek meg 
a városban. De akkor lepődtek meg igazán, 
amikor kiderült, hogy a Munkáspárt is 
polgármesterjelöltet akar állitani. Miért? 
Hogyan? Záporoztak a kérdések, s néhány 
rosszalló megjegyzés is. 

Gondoljanak csak bele! Gyömrő 
városában 15 ezren élnek. A faluból 
a mostani polgármester idején lett igazi 
város, tófürdővel, színes városközponttal, 
üzletekkel, éttermekkel, és városi 
mentalitással. Gyömrőn a politika 
nagyjából abban merül ki, hogy szeretjük-e 
a mostani polgármestert vagy sem. 
A város eddigi első emberével szemben 
egyetlen helyi ember indult, nyilván 
a nem szeretem tábor képviselőjeként. 
És akkor jön a Munkáspárt, amely egy 
másfajta választást, vagy inkább egy 
másfajta gondolkodást kínál. Lehet másra 
is szavazni, nem csak a megszokottra, 
de főleg gondoljanak a jövőre, 2018-ra! 
Szavazzanak a baloldalra! Mi vagyunk 
a baloldal! 

Nem túlzás ez az állítás? Egy kicsit 
sem. Gyömrőn nem indul egyetlen párt 
sem azok közül, amelyek előszeretettel 
hirdetik magukat baloldalinak.  Se MSZP, 
se DK, se senki más. Az álbaloldali pártok 
kényelmesen ülnek a parlamentben, 
élvezik a polgári demokrácia minden 
előnyét, a képviselői fi zetéstől kezdve 
az igen-igen baráti árú parlamenti büféig. 

Részt venni időközi választásokon? 
Ugyan már, legfeljebb Dunaújvárosban, 

arról mégis csak ír az újság. Harcolni 
a dolgozó emberekért akkor is, amikor 
nem a parlamenti székekről van szó? 
Ugyan már, kit érdekel a dolgozó ember? 
Majd 2018-ban úgy is ránk szavaznak. 
Nagyjából igy számolnak az álbaloldaliak. 
Innen adódik a jelszavuk is: le az Orbán-
rendszerrel! Aki utálja Orbánt, velünk van!

A jelszó tökéletesen hamis, de azért 
ne becsüljük le az erejét! Salgótarjánban 
magam is tapasztaltam, hogy nem kevesen 
szidták a szocliberál jelöltet, de a végén 
mégis neki adták a polgármesteri széket. 
Miért? Nos, csak egy megfontolásból: nem 
szeretjük a Fideszt.  

Gyanítom, hogy 2018-ban ezzel 
a jelszóval nem lehet választást nyerni. 
Tudják, nagyban, országos méretekben 
is úgy van ez, mint Gyömrőn kicsiben. 
Nem szeretem a polgármestert, de ő 
csinált várost a faluból, rá szavazok. Nem 
szeretem a Fideszt, de ők csökkentették 
a rezsit, ők emelték a minimálbért, ők 
vezették be a CSOK-ot, ők védik meg 
az országot a migránsoktól. 

A parlamenti álbaloldal ezt nem tudja 
überelni. Ahhoz koncepció kellene. 
Koncepció, ami nincs. Lehet szidni 
a közmunkát, jogos is, de mivel akarod 
kiváltani? Lehet a kormány szemére vetni, 
hogy többszázezer magyar külföldön 
kényszerül munkát keresni, ami igaz 
is, de milyen munkát tudna adni nekik 
az álbaloldal, ha történetesen haza 
jönnének? A migránsokról nem is beszélve. 
A migránsok tömeges beengedése, amit 
az álbaloldal kimondva-kimondtatlanul 
szorgalmaz, nagy lépés lenne a szép, 
kollektív, nemzeti öngyilkosság felé.

De miért nincs koncepció? Nagyon 
egyszerű ok miatt. Az álbaloldal 
semmi mást sem tud kínálni, csak azt, 
hogy szeressük az EU-t, szeressük 
az amerikaikat, a piac legyen a döntő, 
az állam ne építsen, ne korlátozza 
a multikat, ne rezsizzen, ne csokozzon, 
csinálja szépen a neoliberális politikát, 
ami a 2008-as válság nyomán megbukott 
Magyarországon. Ez az álbaloldal 
gyengéje.

A Fidesz gyengéje más. A Fidesz 
az állam gazdasági szerepvállalásában, 
a népjóléti intézkedésekben szinte teljesen 
elment addig a határig, amit egy tőkés 
párt a tőkés rendszerben megengedhet 
magának. Mehetne tovább is, kisebb-
nagyobb juttatásokon ténylegesen 
megváltoztathatná a dolgozó tömegek, 
a szegények helyzetét. De a Fidesz nem 
Munkáspárt. A Fidesz polgári párt, ő 
polgári középosztályt épít, nekik akar jó 
létet, és tudja, hogy ez csak úgy lehetséges, 
hogy a dolgozóktól elvesznek.

Mit mondunk mi? Örülj annak, 
amit a polgári kormányok adnak, de 
ne engedd, hogy kiszúrják a szemed! 
Többet is adhatnának, hiszen az ország 
fejlődik. De nem adnak, mert saját 
maguk gazdagodásához kell.  Ha ti többet 
akartok, ha mi többet akarunk, küzdeni 
kell érte! Rá kell kényszeríteni a tőkés 
kormányokat, hogy a profi tból többet 
adjanak nekünk.

És még valamit mondunk, aki rajtunk 
kívül senki sem mond. Az igazat! A tőkés 
politika a lakosság 1 százalékáról szól. 
Lehet egy-két százalékkal több, de soha 
sem fog a többségről, a 99 százalékról 
szólni. Ehhez el kell zavarni a tőkéseket, 
és új közösségi társadalmat kell építeni.

Az Index minap elemezte a kistelepülési 
időközi választásokat. A jelöltek döntően 
függetlenek, pártszíekben a Fidesz, 
a Jobbik, a DK és láss csodát, 
a Munkáspárt indult. Az Index szerint, 
ha leszámítjuk a függetlenekre leadott 
szavazatokat, a jobboldal viszi a többséget, 
de a Munkáspárt 2,04 százalékon áll. 
Van értelme a munkának!
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EGY HÉT A MUNKÁSPÁRT ÉLETÉBŐL

JÚLIUS 27.

A Koreai Népi Demokratikus Köztársaságban 
megünnepelték a japán megszállás alóli felszabadulás 
71. évfordulóját. A Munkáspárt táviratban fejezte 
jókívánságainkat a Koreai Munkapártnak.

JÚLIUS 30.

Az újbudai szervezet tagjai a Vahot utcai piac forgatagában 
tartottak utcai akciót. A kánikula ellenére sok ismerőssel, 
és még több eddig ismeretlen emberrel találkoztak. 
Kiosztottak több mint ötven darab A Szabadság újságot és 
sok-sok röplapot. Biztatták az embereket, hogy vegyenek 
részt az október 2-i népszavazáson és mondjanak NEM-et 
a bevándorlásra és az EU diktátumára.

JÚLIUS 31.

Váradi László, a Fidesz-KDNP jelöltje nyerte az időközi 
polgármester-választást vasárnap Demecserben. A korábbi 
polgármester 1267 voksot kapott, míg a második helyen 
943 szavazattal a független Rátkai Sándor, harmadikon 
pedig a szintén független Bartha Zoltán végzett, akire 84-
en voksoltak.  A további két polgármesterjelölt közül Balogh 
Róbert (Jobbik Magyarországért Mozgalom) 60, míg Szabó 
Zoltán (Magyar Munkáspárt) 6 szavazatot kapott. Köszönjük 
a szabolcsiak, és jelöltünk, Szabó Zoltán munkáját és 
helytállását.

JÚLIUS 29.

Szabó Imre, a Munkáspárt Somogy megyei szervezetének 
legkitartóbb tagja részt vett a lakhelyén szervezett 
véradáson. Vörös ingben, demonstrálva, hogy a Munkáspárt 
a gyakorlatban is kész az emberekért tenni. Gratulálunk!
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60 ÉVE TÖRTÉNT – 1956 TANULSÁGAI
ÚJ SOROZATOT INDÍTOTTUNK LAPUNK MÚLT SZÁMÁBAN: „60 ÉVE TÖRTÉNT – 1956 TANULSÁGAI”. 
1956-RÓL FOGUNK BESZÉLNI. IZGALMAS UTAZÁSRA HÍVJUK OLVASÓINKAT. 

HALÁLOS VERSENY AZ IDŐÉRT, A TÚLÉLÉSÉRT

1953-ban vagyunk.  Az Egyesült Államok elnöke Dwight D. 
Eisenhower. Az amerikaiak háborús sztárja, 1944-ben ő vezeti 
a normandiai partraszállást. 1953-ban 63 évesen lett elnök. 
Meghirdeti Kelet-Európa „felszabadítását” a „szovjet elnyomás” 
alól.  Folyik a lélektani háború. A Szabad Európa Rádió 1951-tól 
egész napos magyar adást sugároz Münchenből.

A Szovjetunióban 1953 márciusában meghal Joszif 
Visszarionovics Sztálin. A szovjet vezetésben kíméletlen harc 
folyik. A hatalom egyre inkább az 59 éves Nyikita Szergejevics 
Hruscsov kezébe kerül. Mindent meg akar változtatni.  Sztálin 
helyébe akar lépni otthon, és a világban.

Magyarországon 1948 után megváltozott a világ. 
A gyárosoktól elvették a gyárakat, a földesuraktól a földet, 
az Országgyűlésben hivatásos politikusok, grófok, bárok helyett 
munkások és parasztok ülnek. A politikai vezető erő a Magyar 
Dolgozók Pártja. Vezetője a magyar munkásmozgalom legendás 
személyisége, Rákosi Mátyás. 61 éves. Az év közepén szovjet 
javaslatra az 57 éves Nagy Imre lesz a miniszterelnök. Az MDP 
júniusi ülése a szocializmus reformjáról dönt.

Ki győz? Sikerül-e a szocializmust megreformálni, jobbá 
tenni, vagy saját hibái okozzák halálát? Sikerül-e megvédeni 
a felszabadulás után választott utat, a Népköztársaságot, vagy 
vissza áll a régi rend? Halálos verseny folyt az időért, az emberek 
meggyőzéséért. 

Legutóbb az MSZMP egykori vezetőjét, Kádár Jánost 
kisértük el Mihail Gorbacsov dolgozószobájába, és ismertük 

meg a kádári értékelést. Ezúttal idézzük fel, hogy mit mondott 
a Munkáspárt 2011-ben, az új pártprogram irányelveiben erről 
az időszakról!

 
A MAGYARORSZÁGI SZOCIALIZMUS 

TÖRTÉNELMI TANULSÁGAI

1. Magyarországon a közösségi társadalom sajátos módon 
jött létre. Európa háború utáni rendjét a győztes hatalmak 
megállapodásai, köztük az 1945. évi jaltai megállapodás 
szabályozta. A szocialista Szovjetunió a nemzetközi jog 
adta lehetőséget felhasználva elősegítette, hogy Kelet-Európa 
népei megszabaduljanak a feudalizmus maradványaitól és 
a tőkés kizsákmányolástól. 1945-48 között Kelet-Európában, 
köztük Magyarországon, győzött a szocialista forradalom. 
Új szocialista országok születtek. 

A magyar munkásság is megharcolta a maga forradalmát. 
1945-48 között jelentős nemzeti feladatokat teljesített: földhöz 
juttatta a parasztságot, választójogot adott a széles tömegeknek, 
létrehozta a népi-demokratikus államot. Példát mutatott abból, 
hogy a nemzet felemelkedése érdekében lehetséges a különböző 
ideológiájú pártok együttműködése. 

A magyar munkásság a szocialista forradalmat ennek 
ellenére szinte ajándékba kapta a történelemtől. Sem 
Magyarországon, sem Közép-Európa más országaiban 
a szocializmus kivívása nem kapcsolódott össze olyan közös 

Rඣඏൺං Jඬඓඌൾൿ

Dඎඇൺනඃඏගඋඈඌ: A Dඎඇൺං ඏൺඌආ෬ ඣඉටඍඣඌൾ ൺඓ දඍඏൾඇൾඌ ඣඏൾ඄ൻൾඇ

Gගൻඈඋ Mං඄අඬඌ ඣඌ Pൾඍඋൾඌ Zඌඎඓඌൺ ൺඓ Áඅඅൺආං ගඋඎඁගඓ ർටආ෬ ൿංඅආൻൾඇ
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nemzeti feladatokkal, mint a gyarmati sors megszüntetése, 
az állami függetlenség kivívása. A könnyen kapott szocializmust 
könnyedén is adták fel negyven évvel később.

2. Magyarország a fejletlen országok közé tartozott 1945-
ben.  Magyarország lemaradása a nyugat-európai országokhoz 
képest nem a szocializmussal kezdődött, hanem történelmi 
fejlődésének következménye. Elég a tatárjárásra, a török 
hódoltságra, az osztrák uralomra gondolni. Magyarországon 
a kapitalizmus is később alakult ki, mint Nyugat Európában. 
A szocializmus nem növelte a lemaradást, hanem 
ellenkezőleg, csökkentette.

3. 1948-49-ben a kommunista párt szövetségeseivel 
együtt többségbe kerül a hatalomban, a szocializmus 
békés úton győzelemre jut.  A gazdaság terén felszámolják 
a tőkés magántulajdon többségét, a gazdaság, a tulajdon zöme 
közösségi tulajdonba kerül. Ennek Magyarországon két formája 
alakul ki: az állami és a szövetkezeti tulajdon. Kulturális 
téren elindul a tömegek bevonása az oktatásba, szegények 
milliói jutnak iskolai végzettséghez, sőt egyetemi diplomához. 
A külpolitika terén is irányváltást hajtanak végre. Magyarország 
szövetségese nem a tőkés Nyugat, hanem a szocialista Kelet, 
mindenekelőtt a Szovjetunió. 1949-ben létrejön a gazdasági 
integrációs szervezet, a Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsa 
(KGST), 1955-ben pedig a katonai szervezet, a Varsói Szerződés. 
Mindez együttvéve jelenti, hogy Magyarország a szocializmus 
útjára tért. 1990-ben ennek fordítottja történik, visszatérítve 
Magyarországot a kapitalizmus útjára.

4. Az ötvenes évek kommunista pártja a Magyar 
Dolgozók Pártja.  A Magyar Dolgozók Pártja 1948. júniusában 
jön létre. Politikailag ez azt jelenti, hogy a Kommunista Párt és 
a Szociáldemokrata Párt balszárnya egyesül a hatalom 
megtartására és gyakorlására. Szervezetileg azt jelenti, 

hogy a kommunista szervezetek magukba olvasztják 
a szociáldemokratákat. Mint tudjuk, 1919-ben, 
a Tanácsköztársaság idején pont a fordítottja történik. 
Miért kötnek kompromisszumot a kommunisták és 
a szociáldemokraták, illetve azok balszárnya? Nos, azért, mert 
tudják, hogy a baloldali szavazótábort csak így tudják egyesíteni, 
ez pedig feltétele a polgári pártok legyőzésének. Bíznak-e 
egymásban? Nyilvánvalóan nem. A kommunisták tudják, hogy 
1919-ben a szociáldemokraták árulták el a Tanácsköztársaságot. 
Nem feledkeznek meg arról sem, hogy 1919 augusztusában 
a Peidl Gyula vezette szociáldemokrata kormány néhány 
nap alatt megsemmisíti a Tanácsköztársaság valamennyi 
intézkedését. Nehezen élték meg azt is, hogy a Bethlen-
Peyer paktum nyomán a szocdemek a parlamentben voltak, 
a kommunisták pedig a börtönben. 

A szocdemek fenntartással kezelik, hogy a kommunisták 
meghatározó emberei a Szovjetunióból jöttek. Idegen 
nekik a kommunisták belső zártsága. A magyarországi 
szociáldemokráciában nagy hagyománya van a mun-
kásotthonoknak, vitakluboknak és más kötetlen formáknak. 
Idegen Sztálin, és persze Rákosi személyének dicsőítése is, 
ilyesmi náluk nincs. Nyilván van félelem is bennük, mert tudják, 
hogy a kommunisták – a szó jó és rossz értelmében – nagyon 
következetesen küzdenek céljaik eléréséért.

1948-ban hibáznak elődeink, amikor egyesítik a két pártot. 
Soha nem tudják egymást teljesen elfogadni. A kommunista 
vezetés is idegen testként kezeli a szocdemeket. Az 50-es 
években sokan közülük börtönbe kerülnek. 1957 után már ilyen 
veszély nincs, de a kádári MSZMP csak nagyon korlátozottan 
engedi őket funkciókhoz. De ami ennél fontosabb: a két 
mozgalom egyszerű hívei soha sem veszik át egymás értékeit.

Mai szemmel nézve úgy tűnik, helyesebb lett volna, ha 
a két párt koalícióra lép egymással. Ha a szocializmus politikai 
rendszerén belül kialakítanak olyan váltógazdaságot, mint 
ami a kapitalizmusban van. 

5. Az MDP történelmi érdeme, hogy jól vagy rosszul, de 
elindítja Magyarországon a szocializmust. A szocializmus 
a társadalom többségének többet ad, mint a megelőző rendszerek. 
A szocialista építésben nincs a magyar kommunistáknak 
tapasztalatuk, ezért kézenfekvő, hogy átveszik a gyakorlatban 
már létező szovjet megoldásokat. A moszkvai tervező asztalon 
született, és a szovjet sajátosságokhoz igazodó megoldások 
a magyar valóságba nem mindig illettek bele. A szovjet példa 
egyszerű átvétele, a helyi sajátosságok fi gyelmen kívül 
hagyása, hiba volt. 

Az ötvenes években a szocializmus építésében számos 
torzulás következik be. Először is, működtek ugyan a kollektív 

Aඓ Aඋൺඇඒർඌൺඉൺඍ 1953-ൻൺඇ

Aඁඈ඀ඒ ൺඓ ඎඍඬ඄ඈඋ අගඍඍൺ: Aඓ 1950-ൾඌ ඣඏൾ඄ A ඍൺඇන ർටආ෬ ൿංඅආൻൾඇ

Rග඄ඈඌං Mගඍඒගඌ ൺ ඉൺඋඅൺආൾඇඍൻൾඇ
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élcsapat jellegét, nem képes ellátni a társadalom vezetését, 
választ adni az emberek elégedetlenségére. 

7. Ezt a helyzetet használja ki a nemzetközi imperializmus 
és a magyarországi tőkés erők, és tesznek kísérletet 1956-
ban a szocializmus megdöntésére. Az 1956-os események népi 

elégedetlenséggel kezdődnek. Az emberek jogosan tiltakoznak 
a demokrácia korlátozása, a nehéz életviszonyok, a hatalom 
önkényeskedései miatt. A népi elégedetlenség azonban 
hamarosan tőkés ellenforradalommá növi ki magát.

Az MDP történelmi hibája, hogy felrúgja saját maga 
szabályait, megsérti a szocializmus eszméit, s ezért végül 
képtelen lesz megvédeni a szocializmust. 1956 eseményei 
elsodorják. Helyébe lép az MSZMP.”

TÖRTÉNELEM

vezetés intézményei, de az alapvető döntéseket négy ember, 
Rákosi, Gerő, Farkas és Révai hozták. Ennek középpontjában 
a főtitkár, Rákosi állt. Rákosi számos kérdésben személyesen 
döntött. Másodszor, a pártvezetés, személyesen Rákosi átvette 
a kormány, az állami szervek funkcióit. Harmadszor, a vezetés 
fokozatosan elszakadt a tömegektől, aminek következtében 
számos rossz döntést hoznak.

Sok oka van annak, hogy ilyen helyzet jöhet létre 1948-56 
között. Nem vitatható, hogy szükség van a hatalom bizonyos 
koncentrálására, hiszen, sose feledjük, ez a hidegháború, 
a nemzetközi és a hazai osztályharc legkeményebb időszaka. 
Másrészt, Rákosi és vezetőtársai előszeretettel másolják 
azt, amit láttak a Szovjetunióban. A felelősséget nem lehet 
a szovjetekre kenni, de tény, hogy akkor csak ez a tapasztalat 
állt rendelkezésre. Harmadrészt, és ez nagyon fontos: ekkoriban 
még túl fi atalok a szocializmus politikai intézményei. 
Három-négy év után nem lehet elvárni, hogy egy elvileg is 
új gépezet jól működjön. Mindebből következik két dolog: 
a személyi kultusz, a politikai intézmények torzulása nem 

a szocializmus, mint rendszer következménye. Másrészt, ami 
megtörtént a szocializmus kezdeti szakaszában, az – éppen 
a tapasztalatok birtokában – elkerülhető a jövőben, egy új 
szocialista társadalom megteremtésekor.

Az ötvenes évek törvénysértéseire, a Rajk-perre, és 
más koncepciós perekre nincs mentség. Az 50-es évek 
törvénysértései nem a szocialista rendszerből következtek. 
Rákosi és vezető társainak diktatórikus vezetése sem a rendszer 
következménye, hanem az ő személyes hibájuk. Az azonban 
igaz, hogy az 50-es években még nem alakult ki olyan rendszer, 
amely automatikusan leleplezi az egyéni hibákat és bűnöket.

6. Az MDP Központi Vezetősége 1953. júniusában 
feltárja a szocialista építés torzulásait, de a helyes elemzést 
nem követik helyes lépések. Sztálin halála után Nagy 
Imre miniszterelnöksége alatt megkezdődik a kihátrálás 
a szocializmusból. Nagy Imre leváltása nem hozza meg 
a kívánt eredményt, mivel Rákosi irányításával 
a szocializmus helyreállítása címén a korábbi, helytelennek 
bizonyult módszerek kerülnek ismét előtérbe. Ez vezet 
el ahhoz, hogy az ötvenes évek közepére válság alakul ki. A 
létszámában túlságosan nagyra növekedett MDP elveszíti 

Fൺඋ඄ൺඌ Mංඁගඅඒ

Nൺ඀ඒ Iආඋൾ

Gൾඋෛ Eඋඇෛ
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KATONÁINK VANNAK, HADSEREGÜNK NINCS
Ismét megindult a külföldön szolgálatot teljesítő magyar 
katonák cseréje. Koszovóba több mint 350, Irakba mintegy 140 
magyar katona indul el augusztus elején féléves szolgálatra. 
Simicskó István honvédelmi miniszter a misszióba indulók előtt 
azt mondta: azok a feladatok, amelyeket a katonák végeznek 
a határoknál vagy a külföldi missziókban, a magyar társadalom, 
a magyar nemzet biztonságát szolgálják. 

A Magyar Honvédség csaknem 1000 katonája van jelenleg 
külföldön. 10 százalékuk ENSZ-, 20 százalékuk az EU-, 
60 százalékuk NATO-vezetésű, 10 százalékuk pedig egyéb 
nemzetközi békeműveletekben vállal szerepet.  Sok vagy kevés? 

A Honvédség engedélyezett létszáma 29 700 fő, de tényleges 
létszáma csak 17533. Ebből 11 886 a központi szerveknél és 
háttérintézményeknél dolgozók száma. Valójában hadra fogható 
katona mintegy 7 ezer van.  Ha a külföldön lévő katonák számát 
az engedélyezett létszámhoz mérjük, azt mondhatjuk, hogy 
nem sok, csupán 3 százalék. A tényleges létszámnak azonban 
közel 6 százaléka. A hadra fogható létszámnak azonban már 
14 százaléka. Az már valami!

A magyar katonák külföldi állomásoztatása sokba kerül. 
Sajtóhírek szerint például Afganisztánban - beosztástól függően 
- 600-800 ezer forintot kapnak kézhez a magyar katonák. 
Koszovóban nettó 300-550 ezer forint, Bosznia-Hercegovinában 
nettó 280-525 ezer forint között mozog 
a bértábla. A külföldi misszióért járó bér 
mellett jóval szerényebb - nettó 110-120 
ezer forint körüli - hazai illetményüket 
szintén megkapják a katonák. A vál-
lalkozó katonának vélhetően megéri, de 
vajon megéri-e Magyarországnak?

Ebből több következtetés is adódik. 
Egy, tekintettel arra, hogy a külföldön 
a magyarok többsége őrzési, járőrözési, 
egészségügyi feladatokat lát el, 
a Honvédség egésze is, elit része is 
deformált, és csak a NATO, az USA 
igényeit elégíti ki. 

Kettő, ha katonák jelentős része 
külföldön van, a Honvédség csak nagy 
nehézségek árán tud eleget tenni váratlan hazai feladatainak. 
Jó lenne tudni, hogy mibe kerül a déli határ védelmére sebtében 
összeszedett katonai kontingens.

Miért jó az USA-nak és a NATO-nak a magyar katonák külföldi 
jelenléte? Először is azért, mert így Magyarország is osztozik 
a felelősségben, úgy is mondhatjuk, hogy Magyarország is 
cinkosa az USA-nak. Másodszor, az USA az igen drága amerikai 

katonákat a legfontosabb feladatokra 
koncentrálhatja, a magyarok és a többi 
kis ország elvégezi a kevésbé kvalifi kált 
feladatokat. Harmadszor, a magyar 
katonák felszereléseit is valamelyik 
nyugati cégtől kell megvenni, mivel 
nálunk ilyen nincs.

Miért jó a magyar politikai elitnek? 
Főleg azért, mert bizonyíthatják az USA 
és a NATO iránti lojalitásukat. E téren 
állandó verseny van a románokkal, 
ukránokkal, csehekkel és sok mindenki 
mással. Másrészt a magyar politikai elit 
idehaza játszathatja az “erős fi út.” Lám, 
lám milyen hadseregünk van. Valójában 

katonáink vannak, de hadseregünk nincs. A külföldi missziók 
kiszolgálására specializálódott szervezet nem lenne képes 
megvédeni Magyarországot, nem lenne képes a nemzeti érdekek 
érvényesítését katona erővel segíteni.

Miért jó mindez a magyar dolgozóknak? Semmiért! Irak és 
Koszovó nem magyar érdek. A magyar katonák amerikai 
érdekeket védenek és szolgálnak. Ráadásul a mi pénzünkből.
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BIZTONSÁGGAL MONDHATJUK, MEGINDULTUNK!

MUNKÁSPÁRT

Sokadik tudósítás kezdődik így: a kongresszusi határozat 
szellemében erőteljesen dolgozunk azért, hogy a 106 országos 
választókerületben politikailag jelen legyünk, és így 2018-ban 
az ország minden szegletében tudjanak a párt listájára és egyéni 
képviselőire szavazni.

A párt Elnöksége hétről-hétre dönt, hogy mely időközi 
választásokon jelenünk meg, hol indítunk polgármester-, illetve 
képviselő-jelöltet.  Az Elnökség a megyékkel együtt szervezi 
a választás egész folyamatát. 

Biztató, hogy többnyire már nem kell a megyéket győzködni, 
hogy létkérdésünk a jelenlét. Létkérdés egyfelől, hogy 
a Munkáspártot minél több helyen megismerjék. Létkérdés azért 
is, hogy begyakoroljuk a jelöltállítás nem könnyű feladatát. Igen, 
ne bagatellizáljunk, ez húzós feladat! És persze mindannyian 
nagyon örülünk, ha összejönnek az ajánlások. Megcsináltuk!

A közeli napokban hét településen jelentek meg a vörös inges 
munkáspárti aktivisták. Láss csodát, más pártoknak nyomát se 
láttuk. A siker Gyömrőn kezdődött. Közösen úgy ítéltük meg, 
hogy a gyömrői választás több szempontból is kiemelt fontosságú. 
Először is, a térség komoly városa, ahol nincs szervezetünk. 
Másodszor, 300 ajánlás kellett a jelöltállításhoz, ami majdnem 
annyi, mint amennyi az egész választókerületben majd 2018-
ban szükséges lesz. Aki most megtalálja a támogatóinkat, annak 
könnyű dolga lesz két év múlva.

Pest megye, Budapest és a Központ összefogásának 
eredményeként sikerült összegyűjteni az ajánlásokat. Kovács 
István, az Elnökség tagja polgármesterjelölt lett. Sok gond is 
felszínre került. Legalább egy évtizede nem jártunk Gyömrőn. 
De sebaj, most ott voltunk. Szervezetünk sincs, de nem kizárt, 
hogy lesz.

Csongrád megye is szépen dolgozott. Ifj. Nagyvári László 
polgármesterjelölt lett Nagytőke településen. Szabó Jenőné, 
megyei elnök elmondta, hogy kellemes élményei voltak 
a településen. A helyiek már várták, jelenjen már meg körükben 
egy baloldali párt. Elpanaszolták, a település teljességgel 

ellehetetlenült, nincs semmi jövőre néző biztató elem. 
A fogadtatást jól mutatja,  hogy többen is jelezték: szívesen 
segítenének.  Az áldozatvállalást jól tükrözi, hogy a Nagy 
házaspár Hódmezővásárhelyről munkáját halasztotta el 
a feladatban való sikeres részvételért.

A Komárom megyeiek Győr-Sopron megyében jártak. 
Holbik Márton megyei elnök most Nagybajcs településen fogja 
polgármesterjelöltként képviselni a pártot. A megyei elnök 
véleménye szerint: a 32 ajánló aláírásért sokat kellett talpalni. 
Akivel személyesen kapcsolatba kerültünk az vagy azt mondta, 
hogy ne haragudjon, de nem támogatom, vagy nem írom alá, 
nem érdekel, hogy ki lesz a polgármester, vagy akik aláírták 
viszonylag kedvesen fogadtak.  Beszélgettünk, szeretnék, ha 
változás történne az önkormányzat vezetésében, mert nagyon 
eluralkodott a korrupció. Volt olyan is, aki azért írta alá, mert 
egy alkalommal Győrben a piacon Thürmer Gyula kezet fogott 
vele és vásárolt nála. 

Borsod megye most csak olyan kétharmadot teljesített. 
Ragály településen nem sikerült a polgármester-jelölés.  Helyi 
szervezetünk szerint az emberek féltek idegenre ajánlást adni. 
Kónya Béla KB-tag ugyanakkor képviselőjelölt lett. Biztató 
az is, hogy három olyan embert ismertek meg, akik később 
a Munkáspárt tagjai lehetnek.  

Baranya megyében is elvégezték a vállalt feladatot. Kós 
Zoltán már jelölt Szentlászlón. Odor György szavaival élve: 
mi teljesítjük a megbízásokat. Így igaz, a megyei szervezet 
erejét messze meghaladó a teljesítés. A munkának hozadéka, 
hogy Baranyában két szimpatizáns is kérte felvételét a pártba. 
Nagyszerű és példamutató a baranyai küzdelem is.

A hét másik nagy kiemelkedő sikere a Somogy megyei 
hídfőállás kialakítása. Budapest és Somogy együtt dolgozott 
két település jelöltjeiért. Sikerült! És, ami még nagyon fontos, 
Jákóban harcba állt a teljes Somogy megyei párttagság. Ez 
az, amiről a KB határozat szól. Farkasinszki Erika  párttagsági 
könyvén még meg se száradt az elnöki aláírásnál a tinta, és 

már is komoly részese volt a feladat 
teljesítésének. Ő is polgármester jelölt 
lett. Szép Erzsébet, aki a gyűjtést 
koordinálta, és Herczeg Roland pedig 
képviselőjelöltek lettek. Szabó Imre, 
aki a Munkáspárt legkitartóbb katonája 
Somogyban, már az elején megmondta: 
természetesen megcsináljuk, ott leszek, 
hozom a kocsimat, szervezem a csapatot.

Kovács István, az Elnökség tagja, aki 
most a gyűjtők között kapott feladatot, 
megjegyezte: „Döbbenetes volt, hogy 
ajánlás gyűjtés során analfabétákkal 
találkoztam. Annak idején Érden 
már nem ismertem ilyen tragédiát. 
A kapitalizmus ezt is visszahozta.  
Jó érzéssel tapasztaltam, hogy 
a csapatunkat megbecsüléssel fogadták. 
Engem a legjobban az fogott meg, hogy 
szegénységükben is örömmel fogadtak 
a helyi emberek, érezték, hogy 
a jelenlévők tenni szeretnének”.



MUNKÁSPÁRT 9XI. (XXVII.) ÉVFOLYAM, 31. SZÁM
2016. AUGUSZTUS 6.MUNKÁSPÁRT

Fehérvári Zsolt, a KB tagja vezette 
a párhuzamosan küzdő csapatot Somogy-
aszalón. Zsolt ismét polgár-mester- 
és képviselőjelölt lett. Zsolt kellő 
büszkeséggel küzdött szülőföldjén. 
A szomszéd település szülöttje vagyok. 
Hazajöttem a pártommal együtt segíteni.

Baráth Istvánné – aki többedmagával 
Budapestről, hordozhatná a kiváló jelölést 
gyűjtők kitüntetését – megjegyezte: 
„A központ jó előkészítésének köszön-
hetően két perc alatt kezünkben voltak 
az ívek, indulhatott a munka. A brigád 
két részre oszlott, s a falu egy hosszú 
utcájának és egy hosszú mellékutcának 
minden házába becsöngetve, 
szórólapozva, az otthonlévőket megszó-
lítva a lakosság 5 százalékától vittünk 
be érvényes aláírást.  A gyűjtés során azt 
tapasztaltuk, hogy készülnek a válasz-
tópolgárok a választásra, adataikat készséggel adták meg, és 
bizakodóan mesélték, sorolták jelöltünknek a falu gondjait. 
Gyönyörű helyen laknak, de 13 km-re a várostól saját gépjármű 
nélkül, a világtól elzártan.  A dolgozó ember nem tud postai 
küldeményéhez hozzájutni, mivel a posta a munkába menet 
előtt, a munkából hazaérkezéskor nincs nyitva. Kaposvár hiába 

van közel, autóbusz járattal a színházból nem lehet hazajönni. 
A buszban volt időnk a budapesti aláírásgyűjtés tapasztalatait 
is megosztani egymással, hangsúlyozva az aláírók munkánkba 
való bevonásának lehetőségeit. Jó hangulatban telt el a napunk, 
s a sikert élvezve fáradtságot sem éreztünk”.

Dඋ. Hൺඃൽඎ Jඬඓඌൾൿ

MUNKÁSPÁRTI AUGUSZTUS 20. RENDEZVÉNYEK
Augusztus 18. (csütörtök) Miskolcon 15.00-kor
a Szent István téren.

Beszédet mond:
Dr. Thürmer Gyula 

a Munkáspárt elnöke.

Augusztus 19. (pénteken) Kecskeméten 10.00-kor
 a Deák téri Szent István szobornál.

Beszédet mond:
Dr. Thürmer Gyula 

a Munkáspárt elnöke.

Augusztus 19. (pénteken) Budapesten 15.00-kor 
a XI. kerület, Fehérvári úti Vásárcsarnok előtti közterületen.

A jó hangulatról  a Csepregi Trió zenekar gondoskodik

Beszédet mond:
Dr. Thürmer Gyula 

a Munkáspárt elnöke.

MINDENKIT
SZERETETTEL

VÁRUNK
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KÜLFÖLD

HARCOLJ AMERIKA ELLEN!
Barack Obama volt az első hivatalban lévő amerikai elnök, aki 
ellátogatott Hirosimába. Az amerikaiak jó előre megüzenték, 
hogy Obama semmilyen körülmények között sem fog 
bocsánatot kérni. Bocsánatot, kitől? A japán néptől, az áldozatok 
családjaitól, és tegyük hozzá, az emberiségtől. Nem és nem! 
Amerika nem kér bocsánatot.

Pedig lett volna miért! 1945. augusztus 6-án Hirosima 
városára dobták le az Enola Gay nevű B-29-es bombázó által 
szállított Little Boy típusú bombát. Mintegy 90-120 ezer ember 
halt meg rettenetes körülmények között, és sokan szenvedtek 
borzalmas sebesüléseket. Augusztus 9-én Nagaszaki volt 
a célpont, ennél az akciónál a Fat Man típusú bombát vetették be. 
39 ezer ember halt meg azonnal, ez a szám a későbbi halálozások 
miatt 60 ezerre nőtt.

Miért? – tesszük fel a kérdést évről-évre. A válasz, amit 
egyébként az USA sohasem cáfolt, egyszerre megdöbbentő és 
tragikus. Az USA a Szovjetuniónak és a szocializmus útjára 
lépő nemzeteknek üzent: mi vagyunk az úr a világban!

A szovjet fegyveres erőknek a háború befejező szakaszaiban 
elért sikerei, valamint a közép és délkelet- európai népek 
fasiszta elnyomás alóli felszabadítása nyomán megnőtt 

a Szovjetunió tekintélye. Ezzel párhuzamosan erősödött 
a nemzetközi problémák rendezésére gyakorolt befolyása is. 
Az események ilyen alakulása nem volt ínyére az Egyesült 
Államok és Anglia uralkodói köreinek, amelyek gátolni 
szerették volna a fa-sizmustól megszabadult országokban 
a szocializmus erőinek gyarapodását.

Az USA vezetésében a Szovjetunió ellen fellépő erők 
különösen azt követően váltak szembetűnővé, miután Harry 
Truman lett az Egyesült Államok elnöke. Az új kormányzatban 
a Szovjetunióval szembeni „kemény vonal” hívei – J. Forrestal 
haditengerészeti miniszter, J. Deane tábornok, az Egyesült 
Államok szovjetunióbeli katonai missziójának feje, J. Grew 
külügyminiszter-helyettes, J. Byrnes, Truman legközelebbi 
tanácsadója, akit júliusban külügyminiszterré neveztek ki, és 
sokan mások – kerekedtek felül. 

Azt sugallták az elnöknek, hogy a katonai, gazdasági és 
diplomáciai nyomás különböző módszereivel kényszerítsék 
a Szovjetunió kormányát engedményekre és a világháború 
utáni rendezésére vonatkozó amerikai feltételek elfogadására. 
E javaslatok teljes mértékben egybeestek Truman elnök 
meggyőződésével, aki a kormánynak és a fegyveres erők 
felsőbb vezetésének 1945. április 23-án, a Fehér Házban 
megtartott értekezletén elmondott zárszavában kijelentette: 
„A Szovjetunióval fennálló kapcsolataink korábban egyirányú 
közlekedéshez hasonlítottak, s ez nem mehet így tovább.” 
A Truman-kormányzat úgy döntött, hogy a Szovjetunióra 

Hංඋඈඌංආൺ, 1945 Aඓ ඎඋൺ඄ൺආං ඄ൺඍൾൽඋගඅංඌ Nൺ඀ൺඌඓൺ඄ංൻൺඇ
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gyakorolt nyomás fő eszközéül 
az atombombát fogja felhasználni.

Mindez már történelem, hagyjuk! 
– mondják sokan. Sokan, fájdalmasan 
sokan hajlandók túllépni Hirosimán 
és Nagaszakin, és megbocsájtani 
Amerikának. Sokan, felháborítóan 
sokan, hajlandók elfelejteni, hogy 
Amerika bűntettei nem értek véget 
1945-ben. Jött Korea, Vietnam, a közel 
múlt történetében Irak, Afganisztán, 
Jugoszlávia, Szíria. Nincs jogunk 
felejteni. Nincs jogunk megbocsájtani. 
Harcolni van jogunk Amerika ellen, és 
ez kötelességünk is.

KÜLFÖLDKÜLFÖLD

HILLARY CLINTON: ÚJABB HÁBORÚ EURÓPÁBAN?
Hillary Clinton elnökként nem Obama 
örökségét folytatná, hanem Bill Clinton 
elnökét – írja Consortiumnews.com 
portál.  Mit tett Bill Clinton? Off enzívát 
indított, hogy az USA kiterjessze 
a demokráciát Kelet-Európára. 
Háborút indított Szomáliában (1993), 
Haitiben (1994), Boszniában (1995), 
Irakban (1998), Szudánban (1998), 
Afganisztánban (1998) és 1999-ben 
megtámadta Jugoszláviát. 1994-ben új 
tagokat vettek fel a NATO-ba. Alatta 
a külpolitikát olyanok döntötték el, mint 
Madeline Albright, Richard Holbrooke. 
Clinton elnökjelölként az egykori 
„héjákkal” vette magát körbe. 

Obama elnöksége alatt nőtt a katonai 
feszültség, de minden fenyegetés 
ellenére Európában nem indult háború. 
Hillary Clinton külügyminisztersége 
idején lehetett látni, hogy gyűlöli 
Oroszországot, gyűlöl mindent, ami 
csak egy kicsit is eltér attól, amit az USA 
jónak lát. Készülnünk kell egy új 
háborúra Európában?

Barack Obama és Hillary Clinton 
közösen ingatta meg a Közel-Kelet 
helyzetét, és adta ezzel az Iszlám 
Állam kezére Irakot, Szíriát és Líbiát - 
hangoztatta Donald Trump republikánus 
elnökjelölt, és „alkalmatlan elnöknek” 
minősítette Obamát. A milliárdos virginiai 
kampánygyűléséről Washingtonba 
érkezve kiadott nyilatkozatában írt 
erről és egyben reagált mindarra, amit 
Obama mondott róla a szingapúri 
miniszterelnökkel kedden délelőtt tartott 
közös sajtótájékoztatóján. Az elnök 
„szánalmasan felkészületlennek” és 
az elnökségre alkalmatlannak minő-
sítette Trumpot.

A republikánus elnökjelölt közleményében 
leszögezte, szerinte Obama elnök 
az, aki alkalmatlan arra, hogy 
az országot vezesse. „Bukott vezetőnek” 
minősítette az Egyesült Államok 
jelenlegi elnökét. Nem csupán Obama, 
Hillary Clinton is erőteljes bírálatokat 
kapott a republikánus indulótól. Trump 
azzal is megvádolta az elnököt és a volt 
külügyminisztert, hogy elindították Iránt 
„a nukleáris fegyverekhez vezető úton”, 
továbbá „ismételten befogadtak olyan 
bevándorlókat, akikről aztán kiderült, 
hogy terrorakcióknak voltak részesei”. 
Trump leszögezte: Obama és Clinton 
„a legjobb amerikai munkahelyeket 
szervezték ki a tengerentúlra, hogy 
globális érdekeiket kielégítsék”. A repub-
likánus elnökjelölt végül leszögezte: 
„most változásra van szükségünk”.

Trump a napokban arról is beszélt, 
hogy elnöksége esetén elfogadhatná 
a Krím félsziget visszacsatolását, szerinte 
ez az amerikai-orosz kapcsolatok 
javulását, és az Iszlám Állam elleni 
hatékonyabb fellépést vonná maga után 

- derült ki az ABC amerikai tévéadón 
vasárnapra műsorra tűzött interjújából.  
A This Week című műsorban leadott 
interjúban Trump azzal érvelt, hogy 
tudomása szerint a Krím félsziget 
lakói inkább Oroszországhoz húznak. 
A jelenlegi washingtoni vezetés nem 
ismeri el az oroszok által a térségben 
rendezett népszavazások eredményeit, 
amelyek szerinte csalással születtek. 
Barack Obama kormánya gazdasági 
szankciókkal sújtotta Oroszországot 
az Ukrajnához tartozó félsziget 2014-es 
visszacsatolása miatt. 

Trump ezzel szemben nem aggódik 
Vlagyimir Putyin orosz elnök korábbi 
döntése miatt. „Nem fog bevonulni 
Ukrajnába, jó? Csak hogy ön is megértse” 
- mondta az ABC riporterének, George 
Stephanopoulosnak. „Nem fogja 
betenni a lábát Ukrajnába, rendben? 
Megjegyezheti, felírhatja magának oda, 
ahova csak akarja”. Hillary Clinton 
felháborodva fogadta Trump mondatait, 
szerinte republikánus ellenfele „Putyin 
papagájaként” viselkedik. 

Hඣඃග඄: Bංඅඅ ඣඌ Hංඅඅൺඋඒ Cඅංඇඍඈඇ
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